
&

?

?

44

44

44

∑

œ

∑

Effluve de choral  q = ca. 70∑

œ œ œ œ

∑

wwœ œ ˙

œ œ œ œ

˙ ˙

˙̇˙˙ ˙˙̇

œ œ œ œ

˙ ˙

ẇ̇ œœ œœb
œ œ ˙

˙ ˙

˙ .œ jœ˙̇ œœb œœ
˙ ˙

œ œ œ œ

œ .˙˙̇ ˙̇
œ œ œ œ œ

w

w.œ Jœ ˙̇b
˙ œ œ œ˙̇ ˙̇b

˙ ˙

&

?
?

43

43

43

44

44

44

œœ
œœ

œœ
œœ

˙ œ œ œ œ˙̇ ˙̇b
9

˙ ˙b

˙ œb œw

œ .˙˙̇̇ œœ œœ

˙ ˙

˙ œ œbw

œ œ œ œwwwb

œb œ œ œ

Œ œb œb.˙

œœ ˙̇bœb .œ Jœb

œ œ œb œ œ
3

œb œb œ œb œn œ3

˙ ˙

.œb œb œ .œn œ .œ œb˙̇b ˙̇b

.œb œ œ ˙b
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&

?
?

43

43

43

42

42

42

44

44

44

43

43

43

wb
œ ˙b œ˙̇bb ˙̇b

14

œb Œ œ Œ

˙̇b œœ
˙b œœœb œœb œœ

œ œb œ

..œœ# jœœ#œ# œn
˙̇̇˙###

˙#

˙ ˙b
œ œ œb œ œwwbb

œb Œ œ Œ

œ# œ œ# œ œ
wwww##

w#

˙# ˙#
œ œ# œ# œnwww#

œ# Œ œ Œ

œ œ œ# œ
wwww#

œ Œ œ Œ

&
?
?

43

43

43

44

44

44

b b b

b b b
b b b

1612

1612

1612

Œ œœ# œœ# œ˙# œ œ#
œœœœ ˙˙˙̇###

21

œ œ# œ œ

œb œb ˙#˙b œ œ#˙̇̇˙bb ˙̇̇˙bb

˙b ˙b

.œ
jœ# ˙b˙# ˙b

˙̇̇˙### ˙˙˙̇##
˙# œ# œ#

ww
wwww

œ# œ# ˙#

ww
wwww

œ# .˙

&

?

?

bb b

bb b
bb b

1612

1612

1612

169

169

169

1612

1612

1612

169

169

169

.œ œ œ .jœ
≈ œ œ ≈ œ œn œ œ œ ≈ œ œ

œ œ œ œ œ œ œ œ œn œ œ œ
26

∑

Retenu q = ca. 60

F

Souffle porteur

.jœ ‰ . .jœ≈ œ œ œ œ œ
≈ œ œ

œ œ œn œ œ œ œ œ œ

∑

.œ œ œ .jœ
≈ œ œ ≈ œ œn œ œ œ ≈ œ œ

œ œ œ œ œ œ œ œ œn œ œ œ

œ œ .Jœ .Jœ
‰ .

F
.jœ ‰ . .jœ≈ œ œ œ œ œ

≈ œ œ

œ œ œn œ œ œ œ œ œ &

.Jœ .Jœ .Jœ

2
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&

&
?

bb b

bb b

bb b

1612

1612

1612

## # #

## # #
## # #

√≈ jœ œ œ œ œ
‰ Rœ ≈ Jœ ≈ Jœ

œ œn œ œ œ œn .jœ
Œ . œ œ œ

30 œ œ œ œ .Jœ

œ œ œ œ œ œ.Jœ .Jœ œ œ

œn œ œ œb œ œ œ œ œ.Jœ .Jœ .Jœn
.Jœn .Jœ .Jœn

.jœ œ œ œ œ œ œb.Jœ# .Jœn .Jœ .Jœ

œn œb œb œn œ# œn œ œn œb œn œb œ.Jœ .Jœ .Jœ# .Jœn
?

.Jœ .Jœ .Jœb .Jœb

( n ) œ œ œ œb œ œ œ œ œ œ œ œ.œ .œ

...œœœ ...œœœb

.œ .œ
&
?
?

# # ##

# # ##
# # ##

169

169

169

86

86

86

43

43

43

bb b

bb b
bb b

44

44

44

.œ œ œ# œ œ œ œ

....œœœœ# ....œœœœn#
34

œb œn œb œ œn œ .Jœ œ œ

.œ œ# œ œ œ
4....J

œœœœ# œ# œ œ œ ...J
œœœ

4

œ# œ œ œ .œ
4

œœœ# J
œœœ œœœn jœœœ#

œœœ J
œœœœ‹# œœœœn J

œœœ##

œ Jœ# œ Jœ

...˙˙˙n
..˙̇n œ œn œn

œn œ œn œn œ

&

?

?

bb b

bb b

bb b

44

44

44

42

42

42

43

43

43

1612

1612

1612

jœœœ ‰ Œ Óœ œ ˙

J
œœœœn ‰ J

œœœœ ‰
....œœœœn#n œœœœbnbb

.
œœœœnn

38

.˙

˙
....œœœœn œœœœnb

.
œœœœn &

˙

calando

.œ jœ .œ œ
œœœœn#
.

œœœœn#nn
.

œœœœbnbb
.

œœœœnn
œœœ œ# œn

3

3

?

∑

.jœ œ œ œ œ .jœ..Jœœ
œœ œœ ..Jœœ ..Jœœ

œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ

∑

F

a tempo

3
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&

?

?

bb b

bb b

bb b

43

43

43

n nn

n nn

n nn

42

42

42

.jœ œ œ œ œ .jœ..Jœœ
œœ œœ ..Jœœ ..Jœœ

œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œn

42

∑

œ œ .jœ œ œ# œ# œnœœ œœ œ œb œ œ œ œ# œn œ
œ œ œ œœ œœn# œœn œœb œœ# œœnb œœ#

∑

..jœœ#n ..jœœn ...œœœb

..J
œœn ..J

œœn ...œœœ
œ œ# œn œn œ# œn œn œb .Jœ

(+Tpt.)

œ œ œb œ œn œ

œœœ œœœ œœœ

.˙
(-Tpt.)

p
.˙

U

...˙̇̇

.˙

&

?
?

42

42

42

86

86

86

42

42

42

44

44

44

812

812

812

œ
.œ# œ

.œn U

œœœœb œœœœ
47

∑

f p
I. II.

Flux aériens

œ
.œ# œ

.œn U

œœœœb œœœœ
∑

f p
I.

II.

œ œ œ# .œ#
.œ# jœ œ#...˙̇̇##

.˙#

I. f .œ#
,

.œ#
,

.œ , jœ# œ
,....œœœœ## ...œœœ##

.œ
,

.œ#
,

œ œ œb
.œ jœb˙̇̇b

˙b

pII.

I.

œb .˙
œ .˙œœœb ...˙̇̇#

Jœ ‰ .œ œb Jœ
‰ œ

&
?

?

812

812

812

œ# jœ# œ jœ .œ .œœ# œ# œ œ Jœ# .œ œ Jœ#
....œœœœ### ....œœœœnbb ....œœœœn ....œœœœ##

53

∑

I.

.˙ .˙.˙ .˙

....
˙̇̇
˙

....
œœœœ ....

œœœœ
#

œ Jœ œ Jœ .œ .œ

I. œ Jœ œ Jœ œ# Jœ œ Jœb
....˙̇̇̇ ....˙˙˙̇#

∑

II.

œ# Jœ .œ œ jœ œ jœb.œ# œ# jœ# .œn .œn...œœœ# ...œœœ ...œœœb ...œœœb

∑

4
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&
?

?

44

44

44

42

42

42

44

44

44

# # # #

# # # #
# # # #

42

42

42

.˙ œb jœb .œ
œ jœ œb jœb œœ# jœœbn .œn...˙̇̇bb ..œœ# ...œœœnb

57

∑

∑
œ , œ œb Œ

∑

.œ# œ
.œn

œ
˙̇̇̇

∑

II. p
w
‰ . Rœ .œ œ .œ Jœ
œœœ œœ# œœ œœnw

.˙ œ œ

I.

(-Tpt.)

...œœœ œ ...œœœb œb ...œœœnn œœ œœ
œ œ .œ œ# œ#œœœ# œœœbnb œœœn œœœ

œ# œn ˙

F ww
w# www

w

&
?

?

# # ##

# # ##

# # ##

42

42

42

44

44

44

86

86

86

œn œ œ œ œn ‰ œ œ œ œ œn
‰

5

5 ?

‰
œb œb œb œb ‰ œb œb œb œb

63

Œ Œ

P

Courants D'Air

(Lent puis Rapide)

wn &

Ó ˙n

œ œ œ œ# œ œ œ œ œ# œ

Lent

œb œb œ œ œ œ œ œ# œ œ œ œ.œb .œ
...œœœ ...œœœ

Œ . Œ ≈ Rœ

F

Assez Vif

œb œb œ œ œ œ œ œ# œ œ œ œ.œb .œ
...œœœ ...œœœ

Rœ œb Rœ .œ œ œ

&
?

?

# # ##

# # ##

# # ##

89

89

89

œ# œ œ œ œ œ œn œ œ œ œ œ

œœ ...œœœ J
œœœœ#

67 œ# œ œ .œ Jœ#

œ œ# œ œ œ œ#
œ œ# œ œ œ œ œ#

....œœœœ# ....œœœœ

.œ œ œ œ

œb œn œ œ œ œ œ œ# œ œ œ œ
....œœœœ## ....œœœœn#n

Rœ œ# Rœ .œ œ œ

œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œU
Rœœ

....œœœœ œœœœ R
œœœœU œ œ

œ œ œ œ
œ œ .œU

Rœ#

5
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&

?
?

# # ##

# # ##
# # ##

89

89

89

46

46

46

43

43

43

œ œ# œ œ œ œ œn œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ
Œ ≈ Rœ# .œ .œ

œ# œ œ œ œ œ œ# œn œ...œœœ ...œœœ ...œœœ#
71

.œ .œ .œ

œ œ œn œn œ œn œn œ œ œ œ œ œ œ œ œ
œ œ œ œ œ œ œ œ?

˙̇˙˙nn ˙˙˙̇## œœœœ# œœœœn

˙n ˙ œ œ œ œ œ œ œ œ

?

?
?

# # ##

# # ##
# # ##

43

43

43

44

44

44

23

23

23

œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ

œ œ œ .œnœœœ# œœœn œœœ
73 .œ œ .œ œ .œ œ

œ œ œ œ œ œ œ œ œn œ œ œn
œ œn œnœœœ œœœnn œœœb

œ œn œn

œ œ œ œn œ œ œ œ œ œ

˙̇̇˙n œœœœnn œœœœ

œ œ œ œ œ œ œn œ œ œ

?

?

?

# # ##

# # ##
# # ##

23

23

23

bbb bb

bbb bb
bbb bb

42

42

42

43

43

43

œ œ œ œ œ œ œ œ œn œ U̇
&

˙˙˙̇ J
œœœœnnb ....œœœœnnb ˙̇̇#n

76

˙ ˙n ˙

rit.

œ œ œ œb œ
˙̇̇̇∫

&

∑

Exhalaisons
(+Tblt)

p œ œ œ œ œ

˙̇̇̇∫ ?

∑

π
‰ ...œœœ œœœ
œ œ œ œ œ œ œ œœ œ

∑

F
‰ œ œn ˙

....˙̇̇̇

Œ œn .œ œb

(couper accord 

ad lib.)

6
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&
?
?

bb bb b

bb bb b
bb bb b

# # # # #
# # # # #
# # # # #

86

86

86

42

42

42

43

43

43

.œ œ ˙

œœœœn ˙̇̇˙#n##
81

œ .œn œn œ#

œ œ œ œ .œ œ œ

Œ .œn œ œœœœœ ˙̇̇bb

œ# .œ œ œ œ œ œ

(couper accord 

ad lib.)

Jœ# œ jœ œjœn œ jœ œ#...œœœ ...œœœn

.œ .œ

..œœ œœnn
.
.œœ œœ˙̇̇̇n

˙n

.œ œ .œ œ .œ œ

....˙̇˙˙#

∑

..˙œ̇œnn œœn œœ
.œ œ .œ œ .œ œ

∑

&
?

?

# # ###
# # ###
# # ###

bb bbb

bb bbb
bb bbb

42

42

42

nn nn n

nn nn n
nn nn n

86

86

86

89

89

89

œœœn œœœœnnnn
œœœœ

œœœœn œœœœn œœœœ
87

.œ œ .œn œn .œ œ

....˙̇˙˙

...˙̇̇

.œ œ ˙

œ œ œ œb œn
˙̇̇̇∫

&

∑

p œb œn œ œ œb

˙̇̇̇∫ ?

∑

π

œœœb œœœ œœœ
J
œœœ œœœbb ?

....œœœœb œœœœ œœœœbbb œœœœ

∑

F

(couper accords ad lib.)

?

?

?

89

89

89

### #

### #

### #

43

43

43

85

85

85

43

43

43

...œœœb ..œœ œ ‰ &

....œœœœb ....œœœœn œ ≈
Rœ#

92

∑

œ œ. œ. œ œ œn .œ œ

œ œ œ œ. œ œ œ œa
œ œ œ œn&

∑

Vents Tournants

F œ œ œ œ œ œ œ# œ œ
œ# œ œ œ#œœœ Jœœn œœœ# ?

Œ . œ œ œ œ

œ œ œn œ œ
œœœœ ˙˙˙̇nn

œ œ œ œœ˙

7
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&

?
?

# # ##

# # ##
# # ##

42

42

42

85

85

85

nnn n

nnn n
nnn n

43

43

43

.œ œn .œn œ œ
œ œ œn œn œœœœ œœœ œœœn

96

œn œn œ

œb œn œb œn œ
˙˙˙̇nnnb
˙n

˙n
?

˙˙˙̇
œn œb œn œ œ

œ œ .œn œ

˙˙˙̇

œn œn œ

rœn ≈ ˙b &

R
œœœœ ≈ ˙˙˙̇nbbb

œb œ œn œb œb œ œ œb œ œ

&

?
?

43

43

43

85

85

85

43

43

43

42

42

42

œ œ œ œ œ œ .œ œb

œ œ œ œ œ œ œ œb
œ œ œ œ&

101

.˙

œ œ œb œ œ œ œ œ œ
œ œ œ œœœœb

Jœœ œœœb ?

.œ œ œ œ œ

œ œ œ œb œ
œœœœb ˙˙˙̇bbb

œb œ œ œ œb ˙

.œ œ .œ œ œŒ œ œ œ œœœœœ œœœb œœœ#

œ œ œ

œ œ œ œ ≈ œ# œ œ
œ œ œ#œœœ œœœ#
œ œ#

&

?
?

# # # #

# # # #
# # # #

44

44

44

..

..

..

.œ œ œ ,

œ# œ# œ œœœœ œœœ#
106 œ œ#

.œ œ œ
,

œ œ œ œ#œœœ œœœ
œ œ

œ œ .œ
˙̇̇̇b

œ œ œb œœ œœ

˙
U

˙̇̇#

˙

Vents du Large

œ. œ œ œ œ œ œ œ œ œ .œ ,

œ œ# .˙www
∑

I.

II.
(Bdon. 8' + Fl. Dce 4')

(Fl.8 + Doublette + Cornet) œ. œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ#

œ œ .œ œœn œœn œœ##www
∑

8
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&

?
?

# # ##

# # ##
# # ##

43

43

43

bb b

bb b
bb b

42

42

42

œ. œ œ œ œ# œ œ œ ˙
jœ œ# jœn jœœn ..œœ##www

112

∑

rit.

œœœn œœœ ...˙̇̇#

œ
.

œ œ œ œ œ œ œ œ œ .œ
∑

I.

II. a tempo

œœ œœ# œœ ..˙̇œ œ œ œ# œn œ œ .œ
œ
.

œ œ œ œ œ œ œ œ œ .œ
∑

rit.

œ œ œ œ ≈ œ œ œ .œ œ
œn œn œ œ œn œ œœœœ œœœ œœœn

∑

I.

II.

a tempo

&

?
?

bb b

bb b
bb b

42

42

42

43

43

43

œ œ œn œ œ œ œb œb ?

œ .œ œœœœ œœœbb
116

∑

œœœœ œœœœn œœœœ œœœœbb

œ
.

œ œ œ œ œ œ .œ œ

œ ˙

I.

II. œœœœb œœœœn œœœn &

.˙

.˙

œ. œ œ œ œ œ œ œ œ
œ œ œn œ œ# œb œ...œœœ œœ œœœ œœœn## œœœbbn œœœ

.˙

I.

II. rit.

&

?
?

bb b

bb b
bb b

..

..

..

# # # #

# # # #
# # # #

42

42

42

43

43

43

œ# . œ œ# œn œ# œ œ# œ œ œ
œn jœn œ jœ#...˙̇˙###

120

œ# œ œ# œn œn œ#

.˙
U

.˙ ...˙̇˙

.˙

œ œ œ œ# œ œ œ œ
œ œ œ œ œ œ œ œ

∑

Affleurements

p œ œ œ œ œ œ œ œ

œ œ œ œ
œ œ œn&

∑

œ œ œ œ œ œ
œ œ

œ œ œ œ œ œ# œ?

∑

9
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&

?
?

# # ##

# # ##
# # ##

45

45

45

42

42

42

43

43

43

42

42

42

43

43

43

œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ#
...

œœœnn
œœœ œœœnn ...

œœœ
n œœœ

125

∑

F
œ œ œ œ œ œ œ œœœœ

œœœœœ
œœœœ

,

œ œ# œn ˙#œœ ww
Ó œ œ ˙

rit.

œ œ œ œ œ

œ œ# œ œ œ
∑

p
œ œ œ œ œ

œ œ# œ œ œ

Œ
œ

œ œ œ œ .œ œ

œ œ œ# œ œn..˙̇
∑

œ œ
œn œn œ œ#˙̇

˙
&
?
?

# # ##

# # ##
# # ##

43

43

43

44

44

44

43

43

43

42

42

42

.˙
œ# œn œ# œ œnœœ# œœ œœ

131

œn œ# œn

œ œ œn œ jœ œ œ œœœ# œ
œ œ œn œn œ œ˙˙n œœœ œœ

œ œ œn œn œ. œn œ#

œœœn œœœbn œœœnnn œœœ#
œœœœnn œœœœbn œœœœn œœœ#
œ œn œn œb œ œn œ œ

Œ .œ jœn
Œ ...œœœn

J
œœœœnn

œ œ œn œ œn œn

π
Œ Œ œ œœ
Œ œ œn ŒŒ ˙̇̇n

.˙

&

?

?

# # ##

# # ##

# # ##

42

42

42

43

43

43

44

44

44

42

42

42

œœbn jœœ# ‰
œœœnnb œœœ##nœb œn œ#

136 œ œn œ œ

rit.

œ œ œ œ# œ œ œ œ
œ œ œ œ œ œ œ œ

∑

a tempo

f œ œ œ œ œ œ œ œ

œ œ œ œ
œ œ œn&

∑

œ œ œ œ œ œ
œ œ œ œ œ œ œ œ# œ

?

∑

œ .˙
U

˙ ˙
˙˙˙̇̇n

n# ˙̇̇̇

wU
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&

?
?

# # ##

# # ##
# # ##

42

42

42

43

43

43

42

42

42

œ œ œ# œ jœn œ
,

œ œ# œ Jœn œ œœœœ# œœœœ œœœœ œœœœ
141

∑

F

P

Sautes de Vent

œ œ# .œ œ
œœœœnb œœœœ œœœœ#n œœœœ œœœœn œœœœ œœœœ œœœœn œ

∑

œ
.œ œ œ œ œ

œn œ œœœœœn œœœœ œœœœ œœœœ œœœœ œœœœ œœœœ œœœœ œœœn

.œ œn œ œ œ œ œ

&

?
?

# # ##

# # ##
# # ##

42

42

42

89

89

89

86

86

86

√

œ œn .œ œ œ
œœœœn œœœœ œœœœ œœœœ œœœœn œœœœ œœœœ œœœœ

144

œ œn œn œ

œ œn œ œ œn œn œ œ œn œ œjœœn œœ jœœ œœ œ œ œœ œn œ œ œn œ J
œœœ#n œœœ#n

Ó .
Jœn œn

œ œ œ œ œ œ œ œ
œ œ œ œœ

œ œ œ œ œ œ œ œ
œœn œ œ œœ

œ .œ œ œ .œn œ
J
œœœn œœœ J

œœœ œœœn

œ œ œ œ œn œ

&

?
?

# # ##

# # ##
# # ##

42

42
42

86

86
86

43

43
43

44

44
44

(√)œœœnn J
œœœ œœœ

jœœœnn
.œ jœn œ...œœœn ...œœœnn

147

œ œn œ œ œ œ .œn

œœ
œœnn

œœ
œœ œœ œœ ..œœnn

œœ

œ œ œ œbœœœnn œœœn œœœn

œ œ œn œn œ

œœ
jœœbb œœnn

jœœbb

J
œœœœn# œœœœbnbb

J
œœœœn#n œœœœ#nnn

Jœb œb
Jœb œb

œœbb œ .œn œ#
.œn œb œn œ œ œœœœn œœœ œœœ œœœ œœœ

œb ˙
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&

?

?

# # ##

# # ##

# # ##

44

44

44

86

86

86

44

44

44

bb b

bb b

bb b

43

43

43

√

√œ œ ˙
œœœœ œœœœ œœœœ# œœœœ œœœœnn œœœœ œœœœ œœœœ

151

˙ œ œn

œ œ# œ œ ≈ œ œ# œ œ ≈ œ œ œ œ ≈ J
œœœ U‰ ‰

≈ œ œ# œ œ
≈ œ œ# œ œ ≈ œ œ œ œ

J
œœœœ

‰ ‰& ?

.œ
Jœ

‰ ‰

œ œ œ œ œ œ œ œ ˙b

œ œ œ œb œn˙˙˙ ˙˙˙bbb

∑

Exhalation

p
II.

(Bdon 8')

&

?
?

bb b

bb b
bb b

43

43

43

46

46

46

43

43

43

46

46

46

43

43

43

œ œ œ
....˙˙˙̇

154

.˙

I.

II.

(Tpette 8')

.w
œ œb œn œn œœb œœ˙̇̇ ˙̇̇ ˙̇

˙ ˙ œ œ

œ œ œ
....˙˙˙̇

.˙

(Tpette 16')

.w
œ œb œn œn œœb œœ˙̇̇ ˙̇̇ ˙̇

˙ ˙ œ œ

œ œ œ
˙˙˙̇ Œ

œ œ œ. œ. œ. œ.

(Vox Hum.)

œ œ œ
œ œ ˙bœœœb ˙̇̇

˙ œ œb

&

?
?

bb b

bb b
bb b

42

42

42

43

43

43

42

42

42

44

44

44

˙b œ
œœœ#n œ œ œn œœ œ œœœ#n# œœœ# &

160

œ œ# œ

œ œ œ# œn

œ œnœœœb œœœn#

œ œn

˙ œ
œ œ œb œb œœnœœœ œœœb œœœ ?

œ œb œ œ

œœb œœb

œ œn œœœbbœœœb œ œb
˙

II.

˙̇

œ œ œ œœœœ œœœb
œ œ

œœn ˙̇b œœb
œ œ œ œb œ œnœœ œœ#n œœbb œœ œœb
˙ œ œ œb

12

©2012 Julian Besset, rev.2019

Miniatures III / Souffles



&

?

?

bb b

bb b

bb b

43

43

43

46

46

46

43

43

43

46

46

46

43

43

43

œœnn
œ œ# œ# œ

œ œ œn œ#
œœn œ ˙̇#n

166

œ ˙ œ œn

I. coma prima

œ œ œ
....˙˙˙̇

.˙

II.

.w
œn œ œb œ œn œœb œœ˙̇̇ ˙̇̇ ˙̇

˙ ˙ œ œ

œ œ œ

....˙˙˙̇

.˙

.w
œn œ œb œ œn œœb œœ˙̇̇ ˙̇̇ ˙̇

˙ ˙ œ œ

œ œ œ

˙˙˙̇ Œ

œ œ œ. œ. œ. œ.

&

?

?

bb b

bb b

bb b

###

###

###

42

42

42

43

43

43

œ œ œ
œ œ ˙bœœœb ˙̇̇

172 ˙ œ œ

˙
˙˙˙̇#

œ. œ. œ. œ.

œ œ ˙
....˙˙˙̇

œ œ. œ. œ. œ.

.˙

....˙˙˙̇#

œ œ œ œ

Œ .œ œ# .œ œ

Œ
œœœœ## œœœœnn

.˙

π
..˙̇

U

....˙˙˙̇#

.

.
˙
˙
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